
 
 

 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Jindřichův Hradec, Jáchymova 478, CZ-377 43 Jindřichův 

Hradec, tel.: +420 384 323 181,  e-mail: sos@sos-jh.cz, www.sos-jh.cz 

 

 
                                                                            Jindřichův Hradec, 16. 5. 2024 
                                                                                     Č.j.: SOSUJH0603/2024 
 

2. kolo příjímacího řízení 

KRITÉRIA přijímacího řízení pro čtyřleté obory 
zakončené maturitní zkouškou - rok 2024  

(Obsahuje: hodnocení, počty přijímaných žáků, bodové hodnocení ze ZŠ) 
 

  Hodnocení žáka (testy, prospěch ze ZŠ, soutěže, 
olympiády) 

 
1. Výsledky jednotných přijímacích zkoušek (JPZ) 

     Uchazeč bude přijat ke studiu podle pořadí sestaveného na základě 
výsledků jednotné přijímací  zkoušky  z 1. kola přijímacího řízení (JPZ).   

     Hodnocení  jednotné  přijímací  zkoušky  tvoří  minimálně 60% z celkového 
hodnocení. Maximální počet bodů je 50 z každé zkoušky (CJL a M) ,celkem lze 
získat až 100 bodů. Koná-li uchazeč jednotnou přijímací zkoušku v obou termínech 
prvního kola, započítává se vždy lepší výsledek. 

Ředitel školy nestanovuje hranici bodové úspěšnosti u jednotlivých testů. 
 
Pokud žák z jednoho z testů získá 0 bodů, nebude ke studiu maturitního oboru přijat. 
 

2. Bodové hodnocení prospěchu ze základní školy 
      
  Vypočítává se z průměrný prospěch všech známek z povinných předmětů ze dvou 
rozhodných období (závěrečné vysvědčení 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku ZŠ), ve 
kterých žák splnil nebo plní povinnou školní docházku, nebo z odpovídajících dvou 
ročníků ZŠ i po splnění povinné školní docházky (viz tab.2 níže). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:sos@sos-jh.cz
http://www.sos-jh.cz/
https://www.sos-jh.cz/image/XB2/Vystrazny-trojuhel.jpg


 
 

 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Jindřichův Hradec, Jáchymova 478, CZ-377 43 Jindřichův 

Hradec, tel.: +420 384 323 181,  e-mail: sos@sos-jh.cz, www.sos-jh.cz 

 

Tab. 2 
 
 

 
 

3.  Stanovení celkového pořadí uchazečů 

     Celkové pořadí přijímaných uchazečů bude stanoveno na základě splnění 
jednotlivých kritérii přijímacího řízení takto: 
- Váhu  60% tvoří výsledky z jednotných přijímacích zkoušek(JPZ); 

- 40% váhy se skládá z: 

a) hodnocení výsledků klasifikace za rozhodná období základní školy (8. a 9. 
ročník) – žák je povinen kopie vysvědčení či výpisy z vysvědčení doložit  

Bodové hodnocení prospěchu na základě vysvědčení  ze dvou 
rozhodných období (vysvědčení z konce předposledního ročníku ZŠ 
 a z 1.  pololetí závěrečného ročníku ZŠ) 
25 bodů  za průměr známek do 1. 20 včetně 
23 bodů  za průměr známek do 1. 30 včetně 
22 bodů  za průměr známek do 1. 40 včetně 
21 bodů  za průměr známek do 1. 50 včetně 
20 bodů  za průměr známek do 1. 60 včetně 
19 bodů  za průměr známek do 1. 70 včetně 
18 bodů  za průměr známek do 1. 80 včetně 
17 bodů  za průměr známek do 1. 90 včetně 
16 bodů  za průměr známek do 2. 00 včetně 
15 bodů  za průměr známek do 2. 10 včetně 
14 bodů  za průměr známek do 2. 20 včetně 
13 bodů  za průměr známek do 2. 30 včetně 
12 bodů  za průměr známek do 2. 40 včetně 
11 bodů  za průměr známek do 2. 50 včetně 
10 bodů  za průměr známek do 2. 60 včetně 
  9 bodů  za průměr známek do 2. 70 včetně 
  8 bodů  za průměr známek do 2. 80 včetně 
  7 bodů  za průměr známek do 2. 90 včetně 
  6 bodů  za průměr známek do 3. 00 včetně 
  5 bodů  za průměr známek do 3. 10 včetně 
  4 body  za průměr známek do 3. 20 včetně 
  3 body  za průměr známek do 3. 30 včetně 
  2 body  za průměr známek do 3. 40 včetně 
  1 bod    za průměr známek do 3. 50 včetně 
  0 bodů           za průměr známek nad 3. 50 

mailto:sos@sos-jh.cz
http://www.sos-jh.cz/


 
 

 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Jindřichův Hradec, Jáchymova 478, CZ-377 43 Jindřichův 

Hradec, tel.: +420 384 323 181,  e-mail: sos@sos-jh.cz, www.sos-jh.cz 

 

b) hodnocení doložených dokladů za olympiády či soutěže takto: 

(žák doloží kopie o účasti či umístění) 

• za účast v soutěži či olympiádě okresního a vyššího formátu 1 bod 

( za všechny doložené) 

• za umístění na 3. místě v soutěži či olympiádě okresního a vyššího formátu 2 body 

(za všechna doložená) 

• za umístění na 2. místě v soutěži či olympiádě okresního a vyššího formátu 3 body 

(za všechna doložená) 

• za umístění na 1. místě v soutěži či olympiád okresního a vyššího formátu - 4 body 

(za všechna doložená) 

 

c)  certifikát (za dosaženou úroveň) získaný zkouškou z cizího jazyka – 5 bodů  

       ( za všechny doložené)  

   
     Celkové pořadí uchazečů bude stanoveno na základě výpočtu přidělených 
bodů z části JPZ a z části bodového hodnocení klasifikace ze základní školy, za 
soutěže, olympiády a certifikáty. Dosažené body se vynásobí procentuální vahou 
daného kritéria, provede se celkový součet bodů a dle něj se sestaví pořadí 
uchazečů,  a to od nejvyššího (nejlepší) po nejnižší (nejhorší) –sestupně. 
 
  Při rovnosti bodů rozhodne o pořadí uchazečů lepší průměr z předmětů ČJ, AJ a MA v 
1.pololetí posledního ročníku ZŠ. 
  
  Pokud by došlo i nadále k rovnému počtu bodů, bude rozhodovat počet 
známek hodnoty 1  ze všech povinných předmětů v 1.pololetí posledního ročníku ZŠ, 
pokud by byl počet bodů nadále shodný, přihlédne se k počtu známek hodnoty 2 dále 
hodnoty 3 atd. 

 Odvolání 

Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího 
řízení podle § 60j odst. 5.zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon),v posledním znění. 

 

 

mailto:sos@sos-jh.cz
http://www.sos-jh.cz/
https://www.sos-jh.cz/image/XB2/Vystrazny-trojuhel.jpg


 
 

 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Jindřichův Hradec, Jáchymova 478, CZ-377 43 Jindřichův 

Hradec, tel.: +420 384 323 181,  e-mail: sos@sos-jh.cz, www.sos-jh.cz 

 

 4.  Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 

  Škola bude postupovat podle §20 zákona č.561/2004Sb.,o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)a vyhl.č.353/2016Sb.O 
přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání. 

   Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve 
škole mimo území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich 
žádost podle § 20 odst. 4 školského zákona přijímací zkouška z českého jazyka, 
pokud je součástí přijímací zkoušky. Oprávněnost žádosti ověří ředitel školy dle 
vysvědčení posledního ročníku základní školy dodaného spolu s přihláškou. 

   Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání ve výše uvedených oborech 
vzdělávání škola ověří rozhovorem, kterým zjišťuje schopnost uchazeče používat 
základní mluvnické či lexikální struktury v českém jazyce. Ověření znalosti českého 
jazyka rozhovorem proběhne před tříčlennou komisí následovně: 
  Uchazeč vede s pedagogickým pracovníkem školy rozhovor, který svým obsahem 
vychází z tématu dosavadního vzdělávání a zájmů uchazeče, součástí rozhovoru je 
napsání a přečtení několika slov v českém jazyce a diskuse nad textem. 

   Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti 
uchazeče studovat daný obor vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč 
nesplnil podmínku pro přijetí ke vzdělávání a nebude přijat. 

 Redukované hodnocení   
 
  Hodnocení, uchazečů dlouhodobě se vzdělávajících v zahraničí je tvořeno na 
základě redukovaného hodnocení, které neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a 
literatury jednotné přijímací zkoušky a těch částí školní přijímací zkoušky, které ověřují 
znalost českého jazyka. Uchazeči jsou zařazení do výsledného pořadí všech 
uchazečů na místo shodné s pořadím v rámci redukovaného hodnocení všech 
uchazečů. 

    Mezi osoby, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, 
nelze řadit uchazeče, kteří se před konáním přijímací zkoušky vzdělávali ve školách v 
České republice, včetně zahraničních škol působících na území České republiky, a to i 
když se v nich vzdělávali jen část školního roku.  

 

5.  Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina) 

   Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení pro 
školní rok 2023/2024 č.j. MŠMT-2972/2022-1 ze dne 27.10. 2022 a podle zákona č. 
67/2022Sb.,o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 
Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů. 

   Při přijímacím řízení se cizincům s dočasnou ochranou na žádost promíjí jednotná 
přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem. 

mailto:sos@sos-jh.cz
http://www.sos-jh.cz/
https://www.sos-jh.cz/image/XB2/Vystrazny-trojuhel.jpg


 
 

 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Jindřichův Hradec, Jáchymova 478, CZ-377 43 Jindřichův 

Hradec, tel.: +420 384 323 181,  e-mail: sos@sos-jh.cz, www.sos-jh.cz 

 

Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR. Uchazeč spolu 
se žádostí doloží, že je cizincem dle§ 1odst.1LexUkrajina. 

     Na základě žádosti připojené k přihlášce má uchazeč právo konat písemný test jednotné 
přijímací zkoušky z předmětu Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

  Vysvědčení z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud 
vysvědčení uchazeč nemůže předložit. 

 

6.  Uzpůsobení podmínek přijímacího řízení pro uchazeče se ŠVP   

     Na všechny uchazeče – osoby pobývající dlouhodobě v zahraničí se vztahují, jako na 
ostatní uchazeče o střední vzdělávání, ustanovení školského zákona o vzdělávání žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami, jimiž se podle § 16 odst. 1 a odst. 2 písm. c) 
školského zákona rozumí rovněž osoby, které k naplnění svých vzdělávacích možností 
nebo k uplatnění nebo užívání svých práv na rovnoprávném základě s ostatními potřebují 
poskytnutí podpůrných opatření spočívajících v nezbytné úpravě podmínek přijímání ke 
vzdělávání odpovídající zdravotnímu stavu, kulturnímu prostředí nebo jiným 
životním podmínkám uchazečů. 
     Škola upravuje podmínky přijímání ke vzdělávání podle školského zákona, § 13 
vyhlášky č. 353/2016 Sb. a vyhlášky č. 27/2016 Sb. Uchazečům s prvním stupněm 
podpůrných opatření se podmínky při konání přijímací zkoušky neupravují. Podpůrná 
opatření druhého až pátého stupně lze uplatnit pouze s doporučením školského 
poradenského zařízení. 

 Mgr. Karel Chalupa 
ředitel školy 

 

 

mailto:sos@sos-jh.cz
http://www.sos-jh.cz/

